Gorenstein, nos seguintes termos:  

5.1. Os Conselheiros foram cientificados da solicitação de conversão de 94 (noventa e quatro) 

Debêntures em ações de emissão da Companhia, nos termos da Emissão. 

5.1.1. O valor unitário das Debêntures é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), tendo sido, 

portanto, integralizadas as 94 (noventa e quatro) Debêntures no montante total de R$ 

7.050.000,00 (sete milhões e cinquenta mil reais). 

5.1.2. O preço de conversão das 94 (noventa e quatro) Debêntures, nos termos da Emissão, é de 

R$ 0,46 (quarenta e seis centavos) por ação, em conformidade com o Aviso aos Acionistas 

divulgado pela Companhia em 26 de dezembro de 2025. 

5.1.3. Desse modo, o Conselho de Administração aprova a homologação do aumento do capital 

social da Companhia no valor de R$ 7.050.000,00 (sete milhões e cinquenta mil reais), mediante a 

emissão de 15.326.089 (quinze milhões, trezentos e vinte e seis mil e oitenta e nove) novas ações 

ordinárias, escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”). 

5.1.4. Os direitos patrimoniais e políticos decorrentes das Novas Ações serão aplicados 

exclusivamente a eventos que ocorrerem após a presente homologação de aumento de capital, 

inclusive distribuições de dividendos e juros sobre o capital próprio. 

5.1.5. Em face da homologação do aumento de capital nos termos acima, o capital social da 

Companhia passa a ser de R$ 2.254.338.681,26 (dois bilhões, duzentos e cinquenta e quatro 

milhões, trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos), 

dividido em 139.454.642 (cento e trinta e nove milhões, quatrocentos e cinquenta e quadro mil, 

seiscentas e quarenta e duas) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal. 

5.1.6. O aumento de capital ora homologado foi aprovado dentro do limite do capital autorizado